

CL DISTRIBUIDORA

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
 CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est. 07/0335001 - Insc. 205239154
 R. Mangueira, 70, Gerarai - Itaitinga/CE - CEP: 61.880-000
 Contato: 85 9 9961 6933 - e-mail: licita.accessoria2021@gmail.com

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
 Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
 LIMA:79726437334
 Dados: 2023.04.20 13:59:38 -03'00'

AO MUNICIPIO DE PARAIPABA/CE
 PREGÃO ELETRONICO 010.2023-SRP/2023
 SECRETARIA DA EDUCACAO
 DATA DE ABERTURA: 19-04-2023 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00
 PREGOEIRO/PRESIDENTE DA COMISSAO: FRANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PERMANENTE E DE CONSUMO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTO NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

SEQ.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	EXTENSO UNIT.	EXTENSO UNIT.
6	CADREIRA BISTRÔ NA COR BRANCA EM POLIPROPILENO SEM BRAÇOS E EMPILHÁVEL.- PRODUZIDA EM POLIPROPILENO; ASSENTO CONFORTÁVEL.; NÃO POSSUI BRAÇOS. ALÉM DE MATERIAL: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 90 X 44 X 53CM. PESO DO PRODUTO: 2,2KG. CAPACIDADE: 154KG. COR: BRANCA.	IBAP	UND.	500	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00	QUARENTA E DOIS REAIS	VINTE E UM MIL REAIS
14	MESA FNDE PARA PROFESSOR - MODELO L1L5228 MESA COM TAMPO EM MDP, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, PAINEL FRONTAL EM MDP, REVESTIDO NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO BP, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. ESTRUTURA METÁLICA: MONTANTES VERTICAIS, PÉS E TRAVESSAS CONFECCIONADOS EM TUBO DE AÇO CARBONO LAMINADO A FRIO, COM COSTURA; PINTURA EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPOXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE; POLIMERIZADA EM ESTUFA. RESISTÊNCIA À CORROÇÃO EM CÂMARA DE NEVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS; SOLDAS: COM SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, SEM PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ASPERAS OU ESCORRIAS; TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DA UNIÃO; SEM RESPINGOS, IRREGULARIDADES DE SOLDA, E REBARBAS; JUNTAS SOLDADAS ESMERILHADAS E CANTOS AGUDOS ARREDONDADOS. FITA DE BORDO (TAMPO DA MESA): NA COR CINZA, COM 22MM DE LARGURA E 3MM +/- 0,5MM DE ESPESURA; COLADA COM ADESIVO "HOTMELTING"; RESISTÊNCIA AO ARRANCAMENTO MÍNIMA DE 70N; PONTO DE INÍCIO E TÉRMINO DE APLICAÇÃO DA FITA DE BORDO NO PONTO CENTRAL E DO LADO OPOSTO À BORDA DE CONTATO COM O USUÁRIO; PONTO DE ENCONTRO DA FITA DE BORDO SEM ESPAÇOS OU DESCOLAMENTOS QUE FACILITEM SEU ARRANCAMENTO. PONTZEIRAS E SAPATAS: EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS, INJETADAS NA COR CINZA; FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR.	NEW MOBILI	UND.	20	R\$ 409,98	R\$ 8.199,60	QUATROCENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	OITO MIL, CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
17	PROJETOR TELA DE MAIS DE 300" - TECNOLOGIA 3LCD. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA 3LCD DE 3 CHIPS - MODO DE PROTEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRO/ INSTALADO NO TETO - VISOR LCD: 0,55 POLEGADAS (C2 FINE) - MODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSÍLÍCIO - NÚMERO DE PIXEL: 786.432 PIXELS (1024 PX X 768 PX) X3 - RESOLUÇÃO NATIVA: XGA - RELAÇÃO DE ASPECTO: 4:3 - BRILHO EM CORES: 3.600 LÚMENS - BRILHO EM BRANCO: 3.600 LÚMENS - RELAÇÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15.000:1 - REPRODUÇÃO DAS CORES: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES - ALTO-FALANTE: MONO/AURAL 2WX1 - RUÍDO DO VENTILADOR: 28 DB / 37 DB LENTE DE PROJEÇÃO - TIPO: ZOOM	GOLDENTEC	UND.	20	R\$ 3.169,99	R\$ 63.399,80	TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	SESSENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

Fls: 582
 24
 Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE

1509

CL
DISTRIBUIDORA

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est. 070335001 - Insc. 205239154
R Mangueira, 70, Gerarú - Itaitinga/CE - CEP: 61.860-000
Contato: 85 9 9961 6933 - e-mail: licita.acessoria2021@gmail.com

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:79726437334
Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:79726437334
Dados: 2023.04.20 13:59:45 -03'00'

20	<p>ÓPTICO (MANUAL) / FOCO (MANUAL) - NÚMERO-F: 1,44 - ZOOM: 1 - 1,35 (ZOOM DIGITAL) - DISTÂNCIA FOCAL: 16,7 MM - RELAÇÃO DE ALCANCE 1,44 - 1,95 - TAMANHO DA IMAGEM: 22" A 350" (0,87M - 10,34M) - DISTÂNCIA DE PROJEÇÃO PARA IMAGEM PADRÃO 60": 1,76M - CORREÇÃO DE KEYSTONE: +/-30 GRAUS A +/-30 GRAUS - QUICK CORNER- SIM GERAL - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 5°C A 40°C - DIMENSÕES: 302 MM X 77 MM X 234 MM (L X P X A) - PESO: 2,4KG - SEGURANÇA: TRAVA KENSINGTON BARRA DE SEGURANÇA CONECTIVIDADE DO PROJETER - ENTRADA DO COMPUTADOR: X1 D-SUB15 PIN - HDMI: X1 - USB TIPO B (PARA ATUALIZAÇÃO FIRMWARE); X1 ENERGIA - TENSÃO DA FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100V - 240V AC +/- 10%, 50-HZ/60 HZ - TIPO DE FONTE DE ILUMINAÇÃO: LÂMPADA 210W UHE - VIDA ÚTIL DA FONTE DE ILUMINAÇÃO: 6.000 HORAS (NORMAL), 12.000 HORAS (ECO) ACESSÓRIOS - LÂMPADA DE SUBSTITUIÇÃO: V13H010L97 - FILTRO DE SUBSTITUIÇÃO: V13H34A32.</p> <p>ROUPEIRO DE AÇO 4 VÃOS 16 PORTAS COM FECHADURA - FICHA TÉCNICA: MODELO GRP504 16. MEDIDAS EXTERNAS DO ROUPEIRO: ALTURA:193 CM. LARGURA: 138 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. MEDIDAS INTERNAS DOS VÃOS: ALTURA: 43 CM. LARGURA: 34,5 CM. PROFUNDIDADE: 37,5 CM. COMPOSIÇÃO: MONTAVEL, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. ESTRUTURA CHAPAS 24 E 26 (0,60MM E 0,45MM). 16 PORTAS COM FURAÇÃO PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA. FECHAMENTO POR FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES. SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARÃO DE 3 PONTOS. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG:16 CABIDES DE NYLON, 10 PÉS REGULÁVEIS EM PVC. PINTURA ELETROSTÁTICA A PO (TINTA HÍBRIDA) NA COR CINZA CRISTAL. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS DEMAIS CORES. POSSUI DOBRADIÇAS INTERNAS. COR DA PORTA: AZUL. COR DO ARMÁRIO (EXCETUANDO AS PORTAS): CINZA.</p> <p>MICROFONE S/FIO VHF PROFISSIONAL - MODELO: VWS-20 - QUANTIDADE DE BASTÕES: 2 - CANAL INDIVIDUAL: SIM - FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 270 MHz, BANDA ALTA DE VHF - ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: 0,005% - FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40 HZ - 20 KHZ - TAXA SINAL / RUÍDO: 100 DB. ALCANCE DINÂMICO DE ÁUDIO: 100 DB - THD: 0,5% - ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AA (INCLUSAS) - QUALIDADE DE SOM: PERFEITA - CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL - ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10 - DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE: 50 METROS - PESO: 1,64KG - ESPECIFICAÇÕES DO MICROFONE (BASTÃO): POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 30 MW (MÁXIMA) - EMISSÕES DE ESPÚRIAS: ACIMA DE 45 DB NA ONDA MODULADA - ANTENA: EMBUTIDA - CAPTADOR DO MICROFONE: DINÂMICO UNIDIRECIONAL - BATERIA: PILHAS AA PADRÃO - CONSUMO: CERCA DE 25 MA - DURAÇÃO DA BATERIA: SUPERIOR A 8 HORAS DE USO CONTÍNUO - DIMENSÕES: 52 X 247 MM - ESPECIFICAÇÕES RECEPTOR: SISTEMA DE RECEPTOR: FREQUÊNCIA FIXA CONTROLADA POR QUARTZO - SENSIBILIDADE DE RECEPTOR: TAXA DE SINAL / RUÍDO DE 60 DB (12DBU) - TAXA SINAL / RUÍDO: >100 DB - NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: MODO NÃO-BALANCEADO DO CANAL A + B: 0 - 0,5 V / 5 KO - MODO NÃO-BALANCEADO DO CANAL A & B: 0 - 0,5 V / 50 KO. ALIMENTAÇÃO: AC 110V/220V - DIMENSÕES: P X L X H: 42 X 24 X 4,5 CM.</p>	NEW MÓBILI	UND.	10	R\$ 2.081,89	DOIS MIL E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 20.818,90	VINTE MIL, OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
21	<p>MICROFONE S/FIO VHF PROFISSIONAL - MODELO: VWS-20 - QUANTIDADE DE BASTÕES: 2 - CANAL INDIVIDUAL: SIM - FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 180 - 270 MHz, BANDA ALTA DE VHF - ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: 0,005% - FAIXA MÁXIMA DE DESVIO: 15KHZ - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40 HZ - 20 KHZ - TAXA SINAL / RUÍDO: 100 DB. ALCANCE DINÂMICO DE ÁUDIO: 100 DB - THD: 0,5% - ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS AA (INCLUSAS) - QUALIDADE DE SOM: PERFEITA - CONTROLE DE VOLUME INDIVIDUAL - ENTRADA SEPARADA PARA CADA MICROFONE COM P10 - DISTÂNCIA DE FUNCIONAMENTO DA BASE: 50 METROS - PESO: 1,64KG - ESPECIFICAÇÕES DO MICROFONE (BASTÃO): POTÊNCIA DE SAÍDA RF: 30 MW (MÁXIMA) - EMISSÕES DE ESPÚRIAS: ACIMA DE 45 DB NA ONDA MODULADA - ANTENA: EMBUTIDA - CAPTADOR DO MICROFONE: DINÂMICO UNIDIRECIONAL - BATERIA: PILHAS AA PADRÃO - CONSUMO: CERCA DE 25 MA - DURAÇÃO DA BATERIA: SUPERIOR A 8 HORAS DE USO CONTÍNUO - DIMENSÕES: 52 X 247 MM - ESPECIFICAÇÕES RECEPTOR: SISTEMA DE RECEPTOR: FREQUÊNCIA FIXA CONTROLADA POR QUARTZO - SENSIBILIDADE DE RECEPTOR: TAXA DE SINAL / RUÍDO DE 60 DB (12DBU) - TAXA SINAL / RUÍDO: >100 DB - NÍVEL DE SAÍDA DE ÁUDIO: MODO NÃO-BALANCEADO DO CANAL A + B: 0 - 0,5 V / 5 KO - MODO NÃO-BALANCEADO DO CANAL A & B: 0 - 0,5 V / 50 KO. ALIMENTAÇÃO: AC 110V/220V - DIMENSÕES: P X L X H: 42 X 24 X 4,5 CM.</p>	LYCO	UND.	28	R\$ 640,66	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.928,48	DEZESSETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
24	<p>CAIXA DE SOM PASSIVA 350W RMS 2 VIAS 15" 4000: ESPECIFICAÇÕES: SISTEMA BASS-REFLEX 2 VIAS; WOOFER DE 15 POLEGADAS; CORNETA COM DRIVE DE TITÂNIO DE 1"; POTÊNCIA: 350W RMS; IMPEDÂNCIA: 8Ω; DIVISOR DE FREQUÊNCIA: CORTE EM 3.5K-HZ; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 35HZ A 20KHZ; SENSIBILIDADE: 101DB; DIMENSÕES (A X L X P): 720,00 X 500,00 X 460,00MM.</p>	CSR	UND.	27	R\$ 2.219,99	DOIS MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 59.939,73	CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS
26	<p>CARTERA UNIVERSITÁRIA - CARTERA ESCOLAR COM PRANCHETA LATERAL FIXA ACOPLADA A ESTRUTURA. O PRODUTO É COMPOSTO POR ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PORTA LIVROS E PRANCHETA PLÁSTICAS. A PRANCHETA É INJETADA EM ABS VIRGEM COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 620MM DE COMPRIMENTO POR 316MM DE LARGURA E ESPESSURA MÍNIMA DE PAREDE DE 3MM PERMITINDO A INSERÇÃO DE UMA FOLHA A4, ROTACIONADA EM 20°, EM SUA SUPERFÍCIE DE TRABALHO. A</p>	NEW MÓBILI	UND.	800	R\$ 419,99	QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 335.992,00	TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS



DISTRIBUIDORA

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est. 070335001 - Insc. 205239154

R Manguieira, 70, Gerarú - Itaitinga/CE - CEP: 61.860-000

Contato: 85 9 9961 6933 - e-mail: licita.assessoria2021@gmail.com

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:79726437334
7334

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:79726437334
Dados: 2023.04.20 13:59:53 -03'00'

38	<p>MESMA POSSUI PORTA CANETAS DE 290 MM X 24 MM E É FIXADA AO SUPORTE ESTRUTURAL POR MEIO DE CONTRA TAMPO INJETADO EM POLIPROPILENO DOTADO DE 5 ENCAIXES. A ALTURA DA PRANCHETA AO CHÃO NA REGIÃO DE APOIO DO COTOVELO É DE 685 MM E A MESMA POSSUI UMA INCLINAÇÃO DE 10° COM O PLANO HORIZONTAL. AFIM DE PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO ERGONOMICO AO USUÁRIO. O ASSENTO É FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES DE 465 MM DE LARGURA, 410 MM DE PROFUNDIDADE, 5 MM DE ESPESSURA DE PAREDE E CANTOS ARREDONDADOS, UNIDOS A ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS, QUE ACOMODAM PARAFUSOS PARA PLÁSTICO FL DE DIÂMETRO 5X30 MM FENDA PHILLIPS. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 460 MM. O ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO INJETADO, MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO, COM DIMENSÕES DE 460 MM DE LARGURA POR 330 MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE PAREDE DE 5 MM E CANTOS ARREDONDADOS. É UNIDO À ESTRUTURA POR MEIO DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES QUE SE ENCAIXAM À ESTRUTURA METÁLICA, TRAVADA POR DOIS PINOS REITRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLIMERO NA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. O PORTA-LIVROS É PRODUZIDO EM POLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM PELO PROCESSO DE INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICOS. ELE É TOTALMENTE FECHADO NAS PARTES LATERAIS E TRASEIRA E COM ABERTURAS PARA VENTILAÇÃO NA PARTE INFERIOR. A ABERTURA FRONTAL DE ACESSO AO PORTA-LIVROS MEDE 270MM X 85MM, E SUA PROFUNDIDADE É DE 270MM. ACOPLA-SE AO ASSENTO ATRAVÉS DE ABAS QUE SE PROLONGAM DA CESTA E JUNTAM-SE COM A ESTRUTURA ONDE SERÃO FIXADAS POR 4 PARAFUSOS. A ESTRUTURA É FABRICADA EM TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO A BASE DE LIGAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO E AS PERNAS COM TUBOS DE SEÇÃO OBLONGA 16X30 MM E ESPESSURA DE PAREDE DE 1,5MM DOBRADOS. DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS EM TUBO DE 22 MM DE DIÂMETRO E 1,2MM DE ESPESSURA DE PAREDE QUE SERVE DE ENCAIXE PARA O SUPORTE DA PRANCHETA. ESSE POR SUA VEZ É FABRICADO EM UM TUBO 19 MM DE DIÂMETRO E 1,2 MM DE ESPESSURA DE PAREDE. TODAS AS PEÇAS DA ESTRUTURA METÁLICA SÃO UNIDAS POR SOLDA MIG, TRATADAS EM CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS E PINTADAS COM TINTA EPÓXI (PÓ), O QUE GARANTE PROTEÇÃO ANTIOXIDANTE E UMA MAIOR VIDA ÚTIL AO CONJUNTO. ALÉM DISSO TODAS AS PONTAS DOS TUBOS SÃO COBERTAS BUCHAS PLÁSTICAS, DEVERÁ SER APRESENTADO JUNTO COM A PROPOSTA SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO. - LAUDO EMITIDO POR LABORATORIO ACREDITADO PELO INMETRO ATESTANDO A RESISTÊNCIA AO IMPACTO IZOD, DA RESINA PLÁSTICA NO ABS DO TAMPO TENDO QUE A RESISTÊNCIA AO IMPACTO, MÉDIA DE NO MÍNIMO 80 J/M, -LAUDO DE ACORDO COM A NBR 9209/86 ATESTANDO QUE OS PRODUTOS POSSUEM REVESTIMENTO EM FOSFATO COM MASSA IGUAL OU SUPERIOR A 1,26/M², LAUDO DE CONFORMIDADE ÀS NORMAS ABNT NBR 8094, ABNT NBR 8095, ABNT NBR 8096, ABNT NBR 11003, NBR 5841. CATÁLOGO TÉCNICO DO PRODUTO, NOS QUAIS NECESSARIAMENTE CONSTARÃO IMAGENS E DESENHOS COM COTAS, COMPROVANDO QUE O ÍTEM OFERTADO FAZ PARTE DE SUA LINHA DE FABRICAÇÃO.</p>	BAYMA	UND.	500	R\$ 110,30	CENTO E DEZ REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 55.150,00	CINQUENTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
51	<p>SMART TV UHD 4K LED 60" - ANDROID - WI-FI BLUE TOOTH HDR 3 HDMI 2 USB FULL HD 60" - LM631C05B5BZW3</p>	HQ	UND.	80	R\$ 3.799,99	TRÊS MIL, SETECENTOS E	R\$ 303.999,20	TRÊZENTOS E TRÊS MIL, NOVECENTOS E

Prefeitura Municipal de Parabal/C
FLS.: 584
2



DISTRIBUIDORA

COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
 CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est. 070335001 - Insc. 205239154
 R. Mangueira, 70, Gereraú - Itaitinga/CE - CEP: 61.860-000
 Contato: 85 9 9961 6933 - e-mail: licita.assessoria2021@gmail.com

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
 Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
 LIMA:7972643734
 Dados: 2023.04.20 14:00:03 -03'00'

52	<p>OS 4.5, FORNECE MODO HOTEL, COMPATÍVEL COM TECNOLOGIA THINGO.AL, FORNECE WI-FI, BLUETOOTH, OPERECE PROCESSADOR QUAD CORE, CANAIS:2.0. COR: IRON GRAY, SMART TV: SIM, TECNOLOGIA DA TELA: LED, TAMANHO DA TELA:53", RESOLUÇÃO: FULL HD, RESOLUÇÃO DA TELA:1920 X 1080 PIXELS, 3D:NÃO, FREQUÊNCIA:60 HZ, CONVERSOR DIGITAL: SIM, MODO HOTEL: SIM, WIRELESS INTEGRADO: SIM, OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE VÍDEO: EQUIPADA COM GALERIA, CONTEÚDOS VR 360, MIRACAST OVERLAY, HDMI ARC, HDR, DTV, FORMATO DE TELA:16:9, POTÊNCIA DE SOM (RMS):20W, OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE ÁUDIO: MUSIC PLAYER, SISTEMA DE SOM: VIRTUAL SURROUND SOUND, CONEXÕES: 03 X HDMI, 02 X USB, 01 X ANTENA, 01 X AV/COMPONENTE CONJUGADO, 01 X SAÍDA DIGITAL ÓPTICA, 01 X LAN (RJ45), ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BVOLT, CONSUMO:68W, VESA:200X200, GARANTIA:12 MESES, GARANTIA COM A FABRICANTE (SIM, DIMENSÕES:106,2 X 66,5 X 15,3 CM, PESO:10,2 KG.</p>				NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
	<p>SMART TV UHD 4K LED 60" - ANDROID - WI-FI BLUETOOTH HDR 3 HDMI 2 USB FULL HD 60" - LM631C05B.BMZ 3 HDMI 2 USB WI-FI CONVERSOR DIGITAL - ESPECIFICAÇÃO: SISTEMA OPERACIONAL: WEB OPERECE PROCESSADOR QUAD CORE, CANAIS:2.0. COR: IRON GRAY, SMART TV: SIM, TECNOLOGIA DA TELA: LED, TAMANHO DA TELA:53", RESOLUÇÃO: FULL HD, RESOLUÇÃO DA TELA:1920 X 1080 PIXELS, 3D:NÃO, FREQUÊNCIA:60 HZ, CONVERSOR DIGITAL: SIM, MODO HOTEL: SIM, WIRELESS INTEGRADO: SIM, OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE VÍDEO: EQUIPADA COM GALERIA, CONTEÚDOS VR 360, MIRACAST OVERLAY, HDMI ARC, HDR, DTV, FORMATO DE TELA:16:9, POTÊNCIA DE SOM (RMS):20W, OUTRAS CARACTERÍSTICAS DE ÁUDIO: MUSIC PLAYER, SISTEMA DE SOM: VIRTUAL SURROUND SOUND, CONEXÕES: 03 X HDMI, 02 X USB, 01 X ANTENA, 01 X AV/COMPONENTE CONJUGADO, 01 X SAÍDA DIGITAL ÓPTICA, 01 X LAN (RJ45), ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BVOLT, CONSUMO:68W, VESA:200X200, GARANTIA:12 MESES, GARANTIA COM A FABRICANTE (SIM, DIMENSÕES:106,2 X 66,5 X 15,3 CM, PESO:10,2 KG.</p>	HQ	UND. 20	R\$ 3.799,99	NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					
R\$ 962.437,51					
NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS					

ROPOSTA VÁLIDA POR 70 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
 PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.
 PRAZO PARA ENTREGA ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS A EXPEDIÇÃO DAS AUTORIZAÇÕES/ORDENS DE COMPRA/FORNECIMENTO



PAGAMENTO: 30 DIAS
 GARANTIA: CONFORME EDITAL OU 12 MESES.
 EMPRESA COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 44.515.147/0001-90, SEJADA NA R MANGUEIRA, N 70, BAIRRO GERERAÚ, ITAITINGA/CE, CEP: 61.880-000, L ICITA-ACCESSORIA2021@GMAIL.COM
 ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA, CPF 797.264.373-34, RG 96018004991. , RESIDENTE R MANGUEIRA, N 70 -ALTOS, BAIRRO GERERAÚ, ITAITINGA/CE, CEP: 61.880-000,
 BANCO DO BRASIL AG. 3880-6, CC: 2534 8-0

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

CL
DISTRIBUIDORA
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est. 070335001 - Insc. 205239154
R. Mangueira, 70, Gerarai - Itaitinga/CE - CEP. 61.880-000
Contato: 85 9 9961 6933 - e-mail: licita.atessoria2021@gmail.com

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:79726437334
Dados: 2023.04.20 14:00:12 -03'00'

DECLARAMOS AINDA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENALIDADES DA LEI, QUE NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO (A) PRESEBIO (A) OU PELACOMISSÃO DE LICITAÇÕES, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ DE (OBSERVAR O LIMITE MÁXIMO DO TERMO DE REFERÊNCIA).

DECLARAMOS QUE O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, E PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, E PROVA PARA PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 07 DE AGOSTO DE 2014, LEI FEDERAL Nº 155/2016, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016.

DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, DE QUE NÃO FOMOS DECLARADA INDÔNEA PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, QUE TEMOS CIÊNCIA E QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO; QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACETAÇÃO E ATENDIMENTO A TODOS OS PARÂMETROS, ELEMENTOS E EXIGÊNCIAS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO; E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, E EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPLE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



CL
DISTRIBUIDORA
COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 44.515.147/0001-90 - Insc. Est. 070335001 - Insc. 205239154
R. Mangueira, 70, Gerará - Itatinga/CE - CEP: 61.860-000
Contato: 85 9 9961 6933 - e-mail: licita.assessoria2021@gmail.com

DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, E SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA

DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, QUE CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ASSINAR O CONTRATO DELA ADVINDO.

DECLARAMOS SOB AS PENAS PREVISTA EM LEI, QUE ESTAMOS CIENTES E CONCORDAMOS COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

ITATINGA/CE, 20/04/2023

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA
LIMA:7972643733
4

Assinado de forma digital por ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA:79726437334
Dados: 2023.04.20 14:00:23 -03'00'

ANTONIO FRANCISCO DA COSTA LIMA
PROPRIETARIO
CPF: 797.264.373-34
RG: 96018004991

